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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vucitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 87/26, 21.05/2026

PROCESVERBAL
nga mbledhja konstituive e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 28 prill 2026 né
sallén e kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 13:15.
Té& pranishém né kété mbledhje ishin: Stefan Markovi¢ (kryesues), Behar Duraku, Gresa
Muli, Fakete Dushi, Diellza Pllana, Miljan Bojkovig, Berat Maloku, Florije Ramadani
(Me vendim t& kuvendit &shté béré pérmirésimi i gabimit teknik nga Fahrije Burgazi né
Florije Ramadani) dhe Bekim Cuni, anétar¢ t€ komitetit.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: Melihate Basholli Latifi, kryesuese e
kuvendit, Branislav Vuksanovic, udhéheqés i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, Ekrem
Merovei, koordinator pér kthim dhe riatdhesim, Aktere Dérvari, pérkthyese, pérfagésues
t& OSBE-sé, KFOR-it slloven si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria e kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Melihate Basholli Latifi, kryesuese e kuvendit, e cila

konstatoi se ekziston shumica pér puné dhe e hapi debatin pér rendin e dités. Ajo tha se
ky &éshté takimi i paré i komitetit, t& cilin do ta udhéheq ung, derisa t& zgjedhet

kryesuesi/kryesuesja.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:
REND DITE
1. Zgjedhja e kryesuesit/kryesueses t& Komitetit pér Komunitete;

2. Té ndryshme.

1. Zgjedhja e kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete.

Melihate Basholli Latifi, kryesuese e kuvendit - Ajo kérkoi nga anétarét qé t'i japin
propozimet e tyre pér kryesues/kryesuese t€ komitetit.



Miljan Bojkovig, anétar i komitetit- propozoi qé kryesues i komitetit & jeté Stefan
Markovig.

Gresa Muli, anétare e komitetit - propozoi qé kryesues i komitetit t€ jeté Berat Maloku.

Branislav Vuksanovig, udhéheqés i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim — fillimisht dua
t& ju pérshéndes dhe t’ju pérgézoj pér mandatin tuaj. N& mandatin e kaluar patém njé
bashképunim t& miré me anétarét e Komitetit t& Komuniteteve. Shpresoj se edhe né kété
mandat do kemi njé bashképunim t€ miré dhe té sinqgerté.

Ajo né té cilén do t& doja t& diskutoja &shté zgjedhja e kryesuesit t¢ Komitetit pér
Komunitete. Besoj se kjo pozité duhet t'i pérkasé komunitetit t€ paré joshumicg, té
pérfagésuar né Komunén e Vushtirisé. Ai kérkoi nga anétarét, nése mund ta mbéshtesin
diké nga komuniteti serb, i cili &shté i vetmi i pérfagésuar né Kuvendin e Komunés s¢
Vushtrrisé.

Behar Duraku, anétar i komitetit- pasi qé kemi dy propozime pér kryesues, ai kérkoi
qé té shkohet né votim t& fshehté.

Komiteti pér Komunitete me teté (8)vota “pér” dhe njé (1) “kundér” vendosi qé té
shkohet né votim té fshehté pér zgjedhjen e kryesuesit té Komitetit pér Komunitete.

Pas votimit té fshehté, rezultati ishte si né vijim:

» Stefan Markovi¢ mori gjashté (6) vota
»  Berat Maloku mori tri (3) vota.

Komiiteti pér Komunitete, pas votimit t¢ fshehté vendosi qé Stefan Markovig té jeté
kryesues i kétij komiteti,

Stefan Markovig, kryesues i komitetit- i falénderoi anétarét e komitetit q€ ia besuan
detyrén qé té jeté kryesues i kétij komiteti.

2. Té& ndryshme.

Mbledhja pérfundoi né ora 13:40.

Bujar Iflinaku Stefan M%ovig
Procesmbajt'e’g KryesuWér’ Komunitete




